Ratispon. totique Clero Secularium et Religiosorum utriusque Sexus -

personarum intra Civitatem Rstisponen. et extra positorum commu.
niter et divisim, ac.Successoribus eorundem universa et singula pris
vilegia, litteras, gratias, libertates, jura et indulta, que et quas &
summis Pontificibus et a divis Romanprum Imperatoribus et Regibus,
predecessoribus nbstris super quibuscunque rebus, juribus et consue-
tudinibus seu etiam a Principibus ecclcis et seculanibus quibuscunque
obtinuisse noscuntur, ipsis ‘Kpo, Preposito, Decano et.Gapitulo ac
Clero prediotis et eorum antecessoribus date, concesss; datas et con+
cessas> ratificare, -approbere, inhovare, de ndvo concedere, prout
jacent, et comfirmare dignaremur. Nos vero prefatorem Alberti ¢ons
siliarii nostri, nec' mon antecessorum suorum quondam Eporum, ac
Prepositi, Decani et Capituli, singulorumque Canomicorum et pew
sonarum Ecclcarum generaliter tam Secularium, quam Religiosorum
mtriusque Sexus Civitatis et Diocesis Ratispon. supradicte virtuoss
devotionis insignia, aliaque multiplicla probitatis .6t virtutum merita,’
quibus celsitudinem nostram et sacrnm Romanum Imperium hactenus
. studuerunt pre ceteris attenta diligentia venerari, clare mentis oculis
mostre infuentes: ipsorum supplicationibus favorabiliter incliati, pre-
eertim cum hmwn supplicatio de fonte scaturiat rationis, et quod
-etiam justa petentibus non est denegandus assensus, prefatis Alberto
Epo, nec pom Preposito, Decano et Capitulo singulisque Canonicis
‘et personis supradictis Ecclie Ratispon.. totique..Clero et Ecclesiasticiy
fam Secularibus, quam Religiosis utriusque Sexus personis universis
Civitatis et dioc. Ratispon. ac Successoribus eorungem in perpetuum
pro nobis nostrisque Successeribus Romanorum Imperatoribus et Ree
gibus universa et singula privilegia, litteras, libertates, gratias, emu
mitates et indulta, que seu quas communiter vel divisim a sanctissimis
Romanorum Pontificibus, ac a divis Romanorum Imperatoribus sive
Regibus predecessoribus nostris, ac ab aliis Principibue et personis

ecclcis vel secolaribus quibuscunqué rite obtinuerunt, in omnibug =

suis artieulis, continentils et tenoribus, sententiis, ‘clausulis et penis,
B seripta seu scripie -suat, ac si ommja per 1enores ipsorum preses-
‘ _ ] S )
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tibus specifice forent inseita, et etiam .si de_hiis juré. vel consue
. tudine fieri deberet mentio specialis, nec non alia eorundem judicia
criminalia vel civilia, alta et bassa, jura jquecunque, emunitates, li

- bertates, gratias et consuetudines, nec non usus, honores et obser

wantias eorundem intra’ Civitatem . Ratispon. et extra, 'et- quicquid in
presenti obtinent vel possident, seu-quasi ac 'in futurum justis. et
rationabilibus modis ac veris titulis prestante Domino poterunt adi-
. pisci, animo deliberato non per errorem aut improvide, sed de con»
scientia nostra -certa, sano etiam. et maturo Principum, Comitum et
Baronum nostrorum, Imperiique ' saeri super eo accedente consilio et
-~ @ssensu approbamus, ratificamus, ' innovamus, de nove concedimus
et auctoritate Regia Romana ac de Bleni_tudme Romane Regie po-
testatis nostre, npstris et Imperii sacri Juribus sémper. salvis, . gratio-
- sius confirmamus, ac edictali lege adinstar divorum. predecessodum
Nostrorum Romanorum Imperatorum et Regum imitamus- et preci-
pimus irrita nuntiari omnia statuta.et -censuetudines, que ocivitates
wel loca, consules vel quecunque alie persone comtre-libertates pre-
dicte Ecclie ae personas ecclcas edere vel servare. temptaverunt ady
versus canonicas et imperiales sanctiones, ‘et ea ex:capitularibus suis
. mandamus infra duos menses post hmoi publicationem edici penitus
- mboleri, et si de getero similia attemptaverint, ipsa jure decernimus
esse nulla, et eos sua jurisdictione privatos, neé non locumy ubi
. ‘deinceps talia presumpta fuerint, banno mille marcarum precipimus
" subjacere, potestates vero, consules, . Rectores statutarii et scriptores

. _ dictorum statutorum, nec non Consiliarii ipsorum:locarum et qui

‘secundum statuta et consuetudines inemoratas judicaverint, sint ex
Runc ipso jure infames, in comtratium judicantium seatentias et actus
elios legiimos de facto attemptatos statuimus aliquatenys non teme-
re.. Qui si per annum hmoi Imperialis Constitutionis inventi fuenint
sgontemptores, bona earum per cunctas provincias .imandamus ab omy -
aibus impune occupari, salvis nichilominus penis contra tsles in -ge-
gerali Concilio promulgatis. Item quod nuila' communitas vel' pep-
sona puhlics aut privata collectas sive exactiones, angarias vel per-
angarias Ecclesiis, aliisque piis locis aut eceleis personis temere ime
gonant aut ecclca bona invadere presumant, quod si fecerint, et re-
sjuisiti ab Ecclia vel imperio emendare contempserint, penam supra-
scriptam incmpemnt ipso facto,: et nichilominus banno-imperiali sub~
jaceant, que absque satisfactione deblta nullatenus remittatur. Item
guecunque cemmunitas vel persona per anmwm in excommunica-
dione  propier Libertatem Ecclie facia pemstiterit, ipso jur¢ banne
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* fmperiali subjweeat,” a qho millateaus exirahatar, wtsi prius ab Fo-
clia beneficio absolutionis obtento.. Statuimus . etiam, ut nullus. eo-
clcam. personam jn criminali "questione vel civili personaliter, trg-
here aI judicium seculare presumat contra Constitutiones Imperia-
les ‘et canonicas Sanctiones, quod si-fecerit, actor ab impetitione
cadat, judicatum non teneat, et judex sit ex.tunc gudiean‘di po-

‘4estate privatus; et me quisquam cujuscunque conditionis ‘aut - ste-
tus fuerit Civitatis vel dicc. Ratispon. seu extra, &refatum Alber.
4um Epum Ratispon, ac Prepositam, Decanum et Capitulem singu-
lasque personas lcas Civitatis et Dioc. Ratispon. supradicte. pro
tempore existentes in suis suorumque familiarium personis, rebus,
juribus, libertatibus ‘et consuetudinibus aliqualiter perturbet, gravet
seu molestet per se vel alium sey. alios directe. vel indirecte quovis
quesito colore, auct’otitatﬁxostra Regia prefata et sub pena %nnm
lmperialis firmiter inhibemds, dictumque Albertum Epum, nostrum

" Consilisrium, 'ac Preposifum, Decanum et Capitulum singulosque -

. Canonico¥ et personas, nec non universum utriusque Sexus clerum
predictis cum bonis Monasteriorum et Ecclesiarum predictarum,
-necnon eorum Successores pro tempore existentes. in. nostram et
dmperii sacrl protectionem, salvam guardiam, tfuitionem et defensios
wem benignitate dolita et ex innata nobis pietatis clementia €éx certa
;dstra scientia ‘assamentes. Nulli ergo omnino hominum liceat, hene -
nostre approbatienis, ratificationis, innovationis, de novo concessio-

. nis, confirmationis, inhibitionis statuti et assumptionis paginam. in-
{ringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-

- tare presumpeerit, indignationem nostram et Imperii sacri gravissie
‘mam,. nec non in. prefatorum Romanorum Ilmperatorum et.Regum
privilegiis ‘et litteris ac supratactis penas medietate nostro Regali
-Erario sive Fisco, residua vero parte dictis Epo, Preposito; Decano -
‘et Capitulo predictis applicandum' se noverit ipso facto -irremissibi-
“liter incursurum,. presentium sub ‘nostre majestatis Sigilli testimonio
dittérarum. Datum Constantie anno domini 1415. decima die
Januarii, Regnorum nostrorum anno Hungarie etc.- 28. Romanorum
‘quidem Electionis quinto, corqnatidnis vero primo. .

.Cigiljum maju'ht. 'illauum'adpcndd;_

" A ) - . o-..." R~ . - ALles 8 L -
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Num, MXX.' 14a5. 20, Jan. - Ex Originali, .

‘Wolfhard der Wil Plarrer zu Obermiinster, und Baldwin der WOIf seia
Vater, Birger zu Regensburg stiften mit Bewilligung des Hochwiirdigen Fuirsten
und Bischofes Albrecht sur Plarr des beiligen Dyonis in Oberminster eiue ewige
Mecsse, und vermachen dasu ibre 3. Weingirten, deren swei in Tegernheim,

* - der dritte aber in Schwiblweis gelegen sind. Der Kaplan soll téglich sur Ente

zichtong der Messe verpflichtet seyn, nur den Mondiag ausgenommen. Die beidea
* Stifter sigelten den Stiftbrief, und haben der Sache su mehrern Gezeugnifs und Be-
stittigung auch den-Bischof Albrech¢ gebethen, sein Siegl enruftigen, Das st ge-
. Achehen im Jabre nach Christi Geburt 1416, um Patetag nach St Erhardstag des
heiligen Bischofes, , - :